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Ring og få en aftale. Hos os eller dig.
Et møde er helt uforpligtende

DE DanskE FoRsvaRsbRøDRE

Phønixvej 7· 8722 Hedensted
Tlf. 7589 2050 · Fax 7589 2047
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Formanden orienterer
Efter en veloverstået generalforsamling er bestyrelsen trukket i arbejdstøjet, for bl.a. at 
følge op på de mange gode indput vi modtog på aftenen.
Medlemssituationen – vort medlemstal er fortsat rimeligt stabilt omkring de 200, men 
der er plads til rigtig mange nye medlemmer, så hold jer endelig ikke tilbage. Hvis I har en 
god nabo, en god ven eller bare kender nogen, der kunne tænke sig at blive medlem i vort 
selskab, så giv en af os i bestyrelsen et praj, så skal vi nok tage os af resten. Du kunne jo 
også give vedkommende indmeldelseskuponen fra broder nyt, og så lade vedkommende 
udfylde den og sende den til kassereren.
Et lille hjertesuk – på et nyligt afholdt bestyrelsesmøde meddelte kassereren, at der p.t.  
er 20 restanter på kontingentet, så hvis nogen ved at læse dette, kommer i tanke om:  
“Hov det har jeg da vist glemt...”, så kan det nås endnu.
Den nye hjemmeside – arbejdet med oprettelsen er i fuld gang, og webmasteren har  
meddelt, at den vil blive lagt på nettet pr. 1. maj 2011. Den får navnet  
www.forsvarsbrødre-fredericia.dk, så glæd dig, jeg er sikker på den bliver flot.

p.b.v. Johs. Lund nielsen, formand

4. maj højtidelighed 2011
ved BanegåRden og på LandsoLdatpLadsen

Kl. 1930: Fredericia Jernbaneorkester spiller
Kl. 2000:  Frihedsbudskabet afspilles 

velkomst 
Der synges “En vinter lang og mørk og hård…” 
Tale ved pens. oberst Henning Høngsmark 
Der lægges kranse og buketter af følgende: 
■  De Erhvervshæmmede fra Frihedskampen

 ■  HD sEJ lægger kransen skænket af legatet til mindehøjtideligheden  
ved Frihedsmonumentet.

 ■  Chefen for HD sEJ lægger Hjemmeværnets krans
 ■  borgmesteren lægger Fredericia kommunes buket
 ■ De Danske Forsvarsbrødre
 ■ De blå baretter
 ■  Herefter er der adgang for pårørende og gæster til at lægge  

evt. medbragte kranse og buketter.
Kl. ca. 2030: Mindehøjtideligheden afsluttes med ”altid Frejdig…”
Kl. ca. 2035: Fakkeltog ad vesterbrogade – Prinsens Port til Landsoldaten.
Kl. ca. 2050:  Fakkeltogets ankomst til Landsoldaten  

■ Lyngsodde koret synger. 
 ■  byrådsmedlem kurt Halling taler.
 ■  Der synges “En lærke letted….”
Kl. ca. 2120: Flaget tages ned over Prinsens Port, der spilles retræte.
Kl. ca. 2125: sammenkomst i det grønne ved Landsoldaten.

Med broderlig hilsen
Formanden
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orientering vedr. Fællesskydning 
tiL septempeR den 10-09-2011

I år bliver intet som det plejer at være, når der tales om Fællesskydning på fælleden, der 
bliver det nemlig slet ikke!!! I samarbejde med Middelfart skytteforening er det lykkedes 
at leje os ind på deres  skydebaner både 50m og 200m. Disse baner har selv markering og 
resultatet kan aflæses på standpladsen med det samme. Det rent praktiske, hvordan/hvor-
ledes er ikke 100% på plads endnu, men udgangspunktet bliver Marine foreningens lokaler 
ved Fisketorvet. Meget mere om dette i  næste nummer af  bnyt.

U D F L U G T
søndag den 22. maj 2011 – afgang kl. 0800

vi kører fra Fredericia banegård (bagindgangen ud til Chr. Winthers Vej).
Turen går i år til Frøslevlejren, nær den dansk-tyske grænse.

I Frøslevlejren er der mulighed for at se:
■  Frøslevlejrens museum (gratis adgang)
■ Fn museet (entré 25,- kr.)
■ Hjemmeværnsmuseet (gratis adgang)
■ beredskabsforbundets informationsbarak (gratis adgang)

Endvidere er der en skøn natur i og omkring lejren.
se mere på www.froslevlejren.dk. 
vi kører dertil ad de smukke mindre sønderjyske veje frem til målet. Undervejs gør vi 
holdt et passende sted og nyder formiddagskaffen med tilbehør, hvor DFb er værter.
Frokosten har vi som sædvanlig hver især med hjemmefra, i tilfælde af dårligt vejr vil  
vi forsøge at finde indendørs faciliteter til indtagelsen. 
Der er ikke mulighed for at købe frokost på stedet.
På hjemvejen tager vi lige en omvej over grænsen. Det siges der er billige tilbud i  
Tyskland så husk pas.

I år kan vi holde prisen nede på kr. 150,00 pr. deltager. Udflugten er med ledsager. 
Tilmelding og betaling senest den 12. maj 2011 kan ske enten hos Spetzler Optik,  
Gothersgade 2, Fredericia eller ved at overføre beløbet til kassereren på konto  
Reg.nr. 0757 konto 3223184218 husk at angive navn og udflugt. bindende tilmelding 
kan også ske til kassereren på e-mail: mouridsen@mail.tele.dk eller på tlf. 7556 0102 
mobil 4019 1244.

Husk, der er kun 50 pladser i bussen, så tilmeldingen foregår efter “først til mølle”  
princippet. vi påregner at være hjemme igen kl. ca. 1800.

vel mødt til en god dag, vi har bestilt godt vejr.

Med broderlig hilsen
formanden
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stafet for livet
LøRdag den 28. og søndag den 29. maj 2011

Er et velgørenhedsarrangement til støtte for kræftens bekæmpelse. Det afvikles på  
stadion ved bakkeskolen i Erritsø.
vi har i bestyrelsen besluttet, at vi vil støtte den gode sag og oprette et hold med navnet 

“Forsvarsbrødrene Fredericia”.
alle kan deltage, det koster kr. 100 pr. deltager. vi vil samtidig gøre os synlige på pladsen 
og dermed styrke kendskabet til forsvarsbrødrene. arrangementet foregår på den måde, 
at der vandres eller løbes rundt om grønsværen i 24 timer i træk, startende lørdag formid-
dag kl. 1000 og slutter søndag kl. 1000, og der skal hele tiden være mindst 1 deltager på 
banen, men der må gerne være flere. Vil du vide mere om arrangementet, så gå ind på 
hjemme siden www.stafetforlivet.dk klik herefter på Fredericia i venstre side i vinduet. På 
hjemmesiden kan du også tilmelde dig til deltagelse på holdet “Forsvarsbrødrene Frede-
ricia” samtidig med at du indbetaler de 100,00 kr. for din deltagelse. I skrivende stund er 
der dog endnu ikke åbnet for tilmelding, så hold selv øje med hvornår det sker. Det er ikke 
en betingelse, at man skal være på stadion i alle 24 timer, når vi nærmer os dagene, vil jeg 
kontakte hver enkelt tilmeldte, så vi kan aftale, hvem der kan være der hvornår i døgnet.

Med broderlig hilsen
Formanden

grundlovsskydning
LøRdag d. 18. juni 2011 i sKYdepaviLLonen i FugLsang Bag RidesKoLen

skydningen afholdes igen i år, med velvillig hjælp fra Fredericia Forenede borgerlige 
skydeselskab i pavillonen i Fuglsang skov. I år er også Marineforeningen indbudt på 
ligevis som DFb, hvilket de også før har været på fælleden. Der vil i år blive skudt på 
en fugl, der vil gøre ligeså kraftig  modstand som i 2010. skydningen udføres på samme 
måde som tidligere år, der vil muligvis blive afprøvet en slags ræveskydning, hvis dette 
er muligt. skydekort købes i pavillonen. bestyrelsen vil sørge for salg af øl og vand. Fro-
kosten – den medbragte mad – indtages efter nedskydning af fuglen med efterfølgende 
præmieuddeling. Det er derfor vigtigt at tidligere vindere får graveret deres vandrepræ-
mier fra Fugleskydningen, samt får dem afleveret til skydeudvalget således de er klar til 
udlevering i nydelig pudset tilstand.

Der er indskrivning til skydelisten kl. 09.00 
og fugleskydningen forventes at starte kl. ca. 09.30

Det forventes at sidste års fuglekonge/-kronprins/-prins afgiver de første skud. 
 
Det er skydeudvalgets håb at alle brødre vil møde talstærkt op med medbragt mad-
pakke og hermed støtte vores traditionelle skydninger, således at disse kan fortsættes 
med stor deltagelse og til glæde for alle. Sidste år var der (rimelig) fin deltagelse !!!
                                   
MBH
skydeudvalget
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– blev afholdt den 08. februar i officersmessen på Ryes kaserne. vi startede aftenen med 
den traditionelle torskespisning og til dem der ikke ynder torsk, var der wienersnitsel.
vi har efterfølgende måttet konstatere, at der skal strammes alvorligt op på hele arrange-
mentet omkring spisningen. Ikke at Hanne og hendes hjælpere, ikke leverede varen, som 
vi havde aftalt, men vi må bare konstatere, at der skal mere personale på til serveringen, 
og det skal sikres, at kokken leverer det vi aftaler. vi kan forsikre jer for, at vi vil gøre alt 
det vi kan for at det lykkes til næste år.
Efter spisningen ærede vi de brødre, der i 2010 og året til dato er gået til Ryes brigade 
(afgået ved døden), der drejer sig om:
 Broder, Kurt Vejsholt Broder, Kjeld Møller
 Broder, Knud E. Jensen Strøm Broder, Ib Søndergaard Christensen
 Broder, Kai Møller Nielsen

Æret være deres minde.

Derefter skulle vi have hædret årets eneste jubilar:
 Broder, Poul Jensen, 25 år
for sit mangeårige medlemskab af De Danske Forsvarsbrødre. Desværre havde Poul ikke 
mulighed for at være tilstede på generalforsamlingen.

så kom turen til at byde velkommen til de brødre, der havde meldt sig ind i Forsvars-
brødrene i 2010, 13 i alt, det drejer sig om:
 Broder, Jacob Bjerregaard Broder, Rudi Hvilsted
 Broder, Peter Lund Broder, Henning Dupont
 Broder, Jørgen Bødskov Christensen Broder, Ivan B. Laustsen
 Broder, Jørgen O. Madsen Broder, Poul Andersen
 Broder, Henrik Hansen Broder, Lars Hansen
 Broder, Brian Schwartz Broder, Otto Geisler
 Broder, Kim P.Ø. Nielsen

Herefter gik vi over til den egentlige generalforsamling, hvor bestyrelsens beretning blev 
oplæst af formanden og godkendt uden bemærkninger. Det samme gjorde sig gældende 
med kassererens regnskab, der også blev godkendt med applaus. Der var genvalg til alle 
der var på valg.

Med broderlig hilsen
Formanden

generalforsamlingen 2011bakspejl

Fredag  den 25. marts afviklede vi vores årlige “bowling” i City bowlings lokaler i 
vendersgade. vi mødte 14 veloplagte deltagere op til denne herlige aften, hvoraf de 11 
tog kegler dog ikke alle med lige stort held. Der var præmie til den med de fleste og den 
med de færreste point. Jeg håber, vi næste år er nogle flere der kan tage et par timer fri til 
en hyggelig  aften. Tusind tak til alle deltagere, I var med til at gøre denne aften festlig 
og fornøjelig.

Med broderlig hilsen
næstformanden
se også indlæg fra deltagende broder andetsteds i bladet!

Bowling 2011bakspejl
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Kranselægning
OnsDaG Den 15. jUni 2011 kL. 0900

På sct. Michaelis kirkegård flankerer vi med vores fane garnisonens kranselægning på kriger-
graven ud mod norgesgade. alle brødre er meget velkommen til denne korte højtidelighed.

TOrsDaG Den 30. jUni 2011 kL. 1000
lægger vi krans på Peder andersen Jonstrups gravsted på Fredericia Fælled, indkørsel fra 
Heerupsvej, ca. 200 m inde på Fælleden ved den gamle transformator drejes til høre, ca. 
50 m inde finder du/I gravstedet på venstre hånd.

5. OG 6. jULi FesTLiGheDerne 2011
I år markerer vi festlighederne for 162. gang. Med hensyn til programmet henviser jeg til 
dagspressen og www.forsvarsbrødre-fredericia.dk når vi nærmer os datoerne.
Der er dog to begivenheder i arrangementerne som jeg gerne vil slå til lyd for her.
 1.  Fakkeltoget tirsdag den 5. juli kl. 2200. Det udgår fra “ved Landsoldaten” og  

det kunne være rigtig flot, om vi i fakkeltoget kunne præsentere en “delegation”  
af Forsvarsbrødre i samlet flok. Derfor – mød op, så vil vi sørge for en samlet  
opstilling, så det kan tage sig rigtig godt ud.

 2.  Processionen onsdag den 6. juli kl. 1100. Mødetid er senest kl. 1045 i sjællands- 
gade ved Meldahls Rådhus. Her vil I møde “Paul fanebærer”, også her kunne  
det være rigtig flot om vi mødte mange til at slutte op bag vores fane. Til de af jer  
der har mulighed for det, stiller vi op i “uniform” d.v.s. blå blazer og lyse bukser,  
men det er ikke noget krav. Der vil også her blive sørget for samlet opstilling.

Mød nu talstærkt frem, 6. juli er en onsdag, men mange har jo ferie og har derfor mulig-
hed for at deltage. Det vil glæde et varmt formandshjerte om vi kunne være rigtig godt 
repræsenteret. På glædelig gensyn.

Med broderlig hilsen
Formanden 

Bowlingaften
Det er med stor glæde, at jeg kan takke for en hyggelig aften i bowlingens tegn. vi var ti 
bowlingspillere som dystede på to baner, samt nogle tilskuere der heppede på os, som var 
samlet i to timer en fredag aften, til hygge i City bowling. Personligt lagde jeg ud med at 
lave to omgange med nul point. så begyndte jeg pludseligt at lave strikes... Det skal lige 
siges at jeg ikke har den store erfaring indenfor denne sport. Men det blev sådan nogenlunde 
til at enten lavede jeg nul, eller strike, eller også ramte jeg kun den bagerste kegle i højre 
side. Trods mine kejtede affyringer af kuglen, var det nu rigtig festligt at spille alligevel. 
Det lykkedes mig at vinde en præmie- men det var ikke for præcisions skydning. Det var en 
trøstepræmie for at komme på sidstepladsen. Vinderen fik en six-pack øl, Jeg vandt en flaske 
vin. så nu er jeg ved at overveje om jeg skal blive ved med at tabe fremover, for det var nu 
en fin trøstepræmie. Meeeen.... jeg kunne godt bruge en skydeinstruktør til at instruere i 
bowling-kugle-skydning... så derfor er jeg selvskrevet til vores næste bowlingtur! Jeg kan 
kun opfordre flere medlemmer til at deltage næste gang der bliver afholdt et arrangement i 
forsvarsbrødrene, og gerne til at der kommer nogle flere unge medlemmer ud af busken.

M.v.h. Pernille Wulf (tilpasset Red.)



nørreport
Cykelforretning

Nørre Voldgade 30 · 7000 Fredericia · Tlf. 75 92 14 568

nYt om sKYdning
dFB-FRedeRicia haR deLtaget i vinteRens 2 dFB-sKYdningeR

søndag d. 6 februar blev 7. kreds 15 meter skydning afviklet i Horsens.vi deltog med 1 hold 
(klaus asmussen, Poul E.D. andersen, Tommy Wulff og Erik W) i åben klasse, hvor vi blev nr. 3. 
klaus og Tommy fik gavecheck som bedste og næstbedste skytte på holdet.
søndag d. 13 marts afholdtes Landskydningen i bPI-skyttecenter i Pjedsted. Her deltog vi også 
med  de samme skytter klaus, Poul Erik, Tommy og Erik.vi blev nr. 3 i åben klasse for hold.
Individuel blev klaus nr. 5, hvilket gav adgang til finalerunden, der blev afviklet mellem de 7 bedste 
skytter i klassen. Resultatet blev at klaus endte på en 6 plads med 95 point af 100 mulige.

Skydeudvalget

ANTIRUST & AUTOGLAS

v/Keld Christensen · Viaduktvej 108 · 7000 Fredericia · 75 92 90 44 · www.ktantirust.dk
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Møllebugtvej 5 · DK-7000 Fredericia
Telefon 76 20 20 20 · Telefax 76 20 20 21

E-mail: fs@fredericiashipping.dk
www.fredericiashipping.dk

Certificeret kvalitet

Jyllandsgade 41 · 7000 Fredericia · Tlf. 75 92 05 65

Gandrups Eftf. A/S
Danmarksgade 71 · 7000 Fredericia · Tlf. 75 92 15 10

post@Gandrup.as
Autoriseret Bang & Olufsen forhandler

Danmarksgade 49 · 7000 Fredericia · Telefon 75 92 27 67 · Giro 1 68 02 77

SLAGTERMESTER

morTen JAkoBsen
6. Julivej 83 · 7000 Fredericia

Tlf. 75 92 16 95



Runde fødselsdage april kvartal 2011

80 år:
Jonny T. R. Larsen
Herslev kirkevej 46 a
7000 Fredericia

75 år:
Henry s. Truelsen
Lillenæs 61
7000 Fredericia

70 år:
arne Gydesen
Langesøvej 1
7000 Fredericia

Jørgen andersen
bjørnevej 5
7000 Fredericia

asbjørn bruun kristensen
Tjærepletten 32
5500 Middelfart

Egon vorgaard
Miravænget 3
7000 Fredericia

60 år: 
Ib J. bager
Fønsvej 39
5580 nørre Åby

Jens Devantier Gade
Thulesvej 55
7000 Fredericia

Peter Devantier Gade
skovkrogen 19 
7000 Fredericia

Erik Wang Petersen
Willumsensvænget 3
7000 Fredericia

Nye medlemmer
Hans-Jürgen Fischer
slotsstien 16
7000 Fredericia

svend Erik Fey
Thorvaldsensvej 2
7000 Fredericia

Kvalitet til tiden:

Tlf. 7592 2277

Tryk & PrinT
Skanse Tryk ApS 

Nymarksvej 24 · 7000 Fredericia 
www.skanse-tryk.dk · info@skanse-tryk.dk

Din køreglæde er vores mærkesag
E-mail: post@skjoldgaard.dk             www.skjoldgaard.dk

Fredericia Vejlevej 30 7000 Fredericia Tlf.  Ford  75 92 02 11 Tlf. Mazda  75 92 02 11

Middelfart Damgårdvej 5 5500 Middelfart Tlf.  Ford  64 41 11 89 Tlf. Toyota  64 41 08 62
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Egeskov Turistfart
Forskellige former for buskørsel med minibusser fra 16 og  
25 siddepladser og turistbusser fra 35 til 58 siddepladser

V/ Jørgen Skou Larsen & Allan Skou Jensen
Tlf. 75 95 70 07 · Fax 75 95 73 20 · mail@egeskovturist.dk · www.egeskovturist.dk

F r E d E r i c i a   F r E d E r i c i a   F r E d E r i c i a



Tlf. 76 20 31 51
Erritsø · Fredericia

Det sidste musiksted før detentionen!

Levende musik
 alle dage

Åbent alle dage
kl. 09.00-02.00
Fredag/lørdag
kl. 09.00-04.00

Casino Bodega
Købmagergade 10
7000 Fredericia
Tlf. 75 91 13 64

Boligejernes Hus®
Gothersgade 17 • 7000 Fredericia
Telefon 44 55 67 20 

P.L. Jessen & sØn Aps

Røde Banke 100
7000 Fredericia

Tlf. 75 92 52 88 
– 75 94 22 16

76 15 31 50

IRIS 
blomster

Lene M. Christiansen
Gothersgade 35

Dk-7000 Fredericia



DFB Indmeldelsesblanket
Sendes til kasserer Erik Mouridsen, Tolstrup Allé 1, 7000 Fredericia
E-mail: mouridsen@mail.tele.dk

Fulde navn:

Stilling:

Bopæl:

Postnr.: By:

Telefon: Fødselsdato og år:

Forrettet tjeneste ved:

I perioden: , den

(Underskrift)

✂

Afsender:
John Thomasen
Fælledvej 27
7000 Fredericia

S
k
a

n
s
e

 T
r
y
k
 .
 7

5
9

2
 2

2
7

7


